5. Amasa partit aussitôt pour assembler ceux de Juda; mais il ne vint pas dans le temps que le roi lui avait marqué.

6. David dit donc à Abisai : Séba, fils de Bochrî, nous va maintenant plus faire de mal que

43. *Durius autem responderunt viri Juda.* Nous voyons ici une nouvelle preuve de la jalousie qui existait entre Juda et Israël. Cette division est le prélude du schisme qui doit éclater après le règne de Salomon.

43. *Decem partibus major ego sum.* Si David spectatur ut privatus, magis ad vos pertinet; quod vestra tribu, si vero ut rex, magis ad nos, qui decem partibus vos numero superamus; et ideo maxima illius rogi pars sumus. — *Durius autem responderunt viri Juda.* Sed quibus vestra sui sint, et Scriptura non habemus.

Cap. XX. — 1. *Vir Bethleem.* Recte Seba vir Bethleem appellatur, jugum scilicet excelsius Summi, Sautis provincie, quoque Davidi infans. *Cecinit buccina.* Israhelites, ut relictis Judaïis rogi ipsi accederent, quandoquidem, ut extremo superiori capite vidimus, ita despiciebant. Eom. Sa putat concinisse et tuba ut soleret tumultum, et attente loqueretur. — *Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai.* Hic Heliozeum est formula que negotium sibi cum aliquo futurum commercium. Italicè diceremus : *Non abibero que fare cum Davide.* Sic Act. c. 8. 21. D. Petrus ait ad Simonem magnum : *Non est tibi que fare cum Davide.* Alià exempla vide apud Sanchez latine hoc explicamus.

3. *Arrestiti eas in custodia.* Liberali custodia; supponbat enim invitae cum Absalom e cubisse. *Nedixit enim alimenta, sive mercedem praecedens famulus, sive quis alius negatus non erant, a quibus alerentur.* — *Non est ingressus ad eas.* Quis factus erant quasi curvae suas vestitus autem erat. *Levit. 18. H. accessus ad virum.* — *In custodia.* In cubiliis, neque enim erant proprie viduae superstitae Davide cui asserebat.

4. *Convenit michi omnes viros Juda.* Jam enim se in domos suas receperant. Causa candidi facti ut novum decem exercitum impetraret Amasa, ut pollicetur fuerat superiori c. 8. 13, utque discedentem Seba solutionem opprimeret.

5. *Moratus est extra placitum.* Dum urgo quod rex jasserat, et varia, ut fit, intervallum impedimenta.

6. *Ait autem David ad Abisai.* Mittit Abisai, qui Joab opera uti volebat, non timens Amasa novus dum exercitus Joabum militari praefecture, quam haecenus exerceverat, restitueretur. — *Magis affecturus est nos Seba.* Hic per auxesim dicitur, et cum aliqua angustatione. Nam Absalom non timens tribus Juda ad regnum adinvicem conatis fuerat. — *Tolle igitur servos domini tui.* Id est, David, qui de se in tertia parte locutus. Alii proptem dominum vocari Joab, qui actate major erat, et dignitate. — *Inveniat.* Inveniat, aliis p.

comedimus aliquid ex rego, aut munera nobis data sunt.

43. Et respondit vir Israel ad viros Juda, et ait : Decem partibus major ego sum apud regem magis ad nos pertinet David quam ad te? car fecisti michi injuriam, et non michi munimenta est priori, ut redderem regem meum? Durius autem responderunt viri Juda viros Israel.

1. *Accidit quoque ut ibi esset vir Bethleem, nomine Seba, filius Bochrî, vir Jemineus;* et cecinit buccina, et ait : Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai; revertore in tabernacula tua Israel.

2. Et separatus est omnis Israel a David, secutusque est Seba filium Bochrî; viri autem Juda adhaeserunt regi suo, a Jordane usque Jerusalem.

3. *Concepit vestitus rex in domum suam in Jerusalem, tulit decem mulieres concubinas, quas deliquerat ad custodiendam domum, et tradidit eas in custodiam, alimenta eis praebens; et non eis ingressus ad eas, sicut erat clause usque in diem mortis suae in civitate viventis.*

4. *Dixit autem rex Amase :* Conveni michi omnes viros Juda in diem lectum, et tu adeto praesens.

5. *Abit ergo Amasa ut convocaret Judam, et moratus est extra placitum quod et constituerat rex.*

6. *Alit autem David ad Abisai :* Nun magis affecturus est nos Seba filius

1. *Accidit quoque ut ibi esset vir Bethleem, nomine Seba, filius Bochrî, vir Jemineus;* et cecinit buccina, et ait : Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai; revertore in tabernacula tua Israel.

2. Et separatus est omnis Israel a David, secutusque est Seba filium Bochrî; viri autem Juda adhaeserunt regi suo, a Jordane usque Jerusalem.

3. *Concepit vestitus rex in domum suam in Jerusalem, tulit decem mulieres concubinas, quas deliquerat ad custodiendam domum, et tradidit eas in custodiam, alimenta eis praebens; et non eis ingressus ad eas, sicut erat clause usque in diem mortis suae in civitate viventis.*

4. *Dixit autem rex Amase :* Conveni michi omnes viros Juda in diem lectum, et tu adeto praesens.

5. *Abit ergo Amasa ut convocaret Judam, et moratus est extra placitum quod et constituerat rex.*

6. *Alit autem David ad Abisai :* Nun magis affecturus est nos Seba filius

Bochrî, quam Absalom; tolle igitur servos domini tui, et persequere eum, ne forte inveniat civitates munitas, et effugiat nos.

7. Egressi sunt ergo cum eo viri Joab, Cerethi quoque et Phelthi, et omnes robusti civitatis de Jerusalem ad persequendum Seba filium Bochrî.

8. Cumque illi essent juxta lapidem gradem, qui est in Gabaa, Amasa veniens occurrit eis. Porro Joab vestitus erat laticus stricta ad mensuram habitus sui, et desper accinctus gladio dependente usque ad ilia, in vagina, qui fabricatus levi motu egredi poterat, et percutere.

9. Dixit itaque Joab ad Amasam : Salve mi frater. Et tenuit manu dextera mentum Amasae, quasi osculus eum. [a III. Reg. 2. 5.]

10. Porro Amasa non observavit gladium quem habebat Joab, qui percussit eum in latere, et effudit intestina ejus in terram, nec secundum vulnus apposuit, et mortuus est. Joab autem et Abisai frater ejus, persecuti sunt Seba filium Bochrî.

11. *Quosdam quidam viri, cum stetit juxta caedam Amasae, de sociis Joab, dixerunt :* Ecce qui esse voluit pro Joab comes David.

12. *Amasa autem conspersus sanguine, jacebat in media via. Vidit hoc quidam vir quod subsisteret omnis populus ad videndum eum, et amovit Amasam de via in agrum, operuitque eum vestimento, ne subsisteret transeuntes propter eum.*

13. *Amoto ergo illo de via, transiit omnis vir sequens Joab, ad persequendum Seba filium Bochrî.*

14. *Porro ille transierat per omnes tribus Israel in Abelaim, et Bethmaacha*

Cap. XX. — 10. *Percussit eum in latere.* A. Quelques méchants que fit l'Action de Joab, dit Joseph, lorsqu'il assassina Abner, cet dernière fut encore beaucoup plus détectable, parce que non pouvait en partie attribuer l'autre à son extrême douleur de la mort d'Absal son frère; au lieu que dans celle-ci le seul mouvement de la jalousie le voit que le roi avait donné à Amasa la charge de général de son armée; et lui témoignait de l'affection; le porta à trahir ses mains dans le sang d'un homme de grand mérite et de grande espérance, qui ne lui avait jamais fait de mal, et qui était son parent.

7. *Cerethi quoque et Phelthi.* Volo dicit c. 8. n. 18.

8. *Juxta lapidem gradem, qui est in Gabaa.* Distat locus hic Hierosolymis stadiis quadrangulis ex Josepho, lib. 7. c. 10. Circa hunc eundem locum Joab cum Abner pugnaverat luto ducto a gladius tunc certamine, supra, c. 2. hujus libri. — *Strictus ad mensuram habitus sui.* Hic, vestimenti sui, quo scilicet vestiri solobat. — *Qui fabricatus erat motu egredi poterat.* Lactori vagante inditus, ut facillime posset educi, aut inclinato corpore et vagina sponte cadere. In hebr. est, qui operatus est et cecidit. Molium occisionis clarè Josephus expressit his verbis loco citato : *Ibi Joab thorace minutis, accinctusque gladio, accedente ad complectendum Amasae de industria gladius sibi et vagina elat passus est, coque suis se subito, et altero manu brachia Amasae desolucandis causis prehensa, improbitate tenens et perforti, hominemque confecit.*

9. *Tenuit manu dextera mentum Amasae.* Hinc enim erat motu osculandum. Sic Thetis apud Homerum, lib. 11, Jovi suppliciter, illius genua et barbam apprehendit. *Antipylus Graecis,* inquit Phil. lib. 11. c. 46. *In supplicando mentum attingere nihil erant.*